
 
ORDINE PROVINCIALE DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI  

Via Degli Stadi Città 2000 Fabbricato E - Tel e fax 0984-391692 - 87100 Cosenza 
                                                   Codice Fiscale: 80000170789 

Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/     mail: ordinecosenza@conaf.it     PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 
 
 

 1 

Delibera Consigliare n. 05 del 11/04/2019 
Approvata nella riunione del Consiglio n. 272 del 11/04/2019 punto OdG n. 8 
 

Oggetto: Assegnazione intervento di manutenzione impianto elettrico sede. 
 
L’anno 2019 il giorno 11 del mese di aprile, alle ore 17,00, nella sede sociale dell’Ordine in Cosenza 
alla via degli Stadi – Città 2000 Fab./E, convocato secondo i termini di legge, si è riunito il Consiglio 
Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali di Cosenza. 
Svolgimento della seduta di Consiglio    

OMISSIS 
Il Presidente Dottore Agronomo Francesco Cufari, constatato il numero legale dei presenti, dichiara 
valida la seduta. Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Consigliere Segretario Dottore 
Agronomo Michele Santaniello.  
 

Consiglieri Carica Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 
Cufari Francesco Presidente X  X   
Bellusci Andrea Vicepresidente X  X   
Santaniello Michele Consigliere Segretario X  X   
Morrone Francesco Consigliere Tesoriere  X    
Reda Mario Consigliere X  X   
Munno Maria Consigliere X  X   
Librandi Michele Consigliere X  X   
Compostella Giuseppe Consigliere X  X   
Aragona Mario Consigliere  X    

Totali voti espressi 7 0 0 
 

IL CONSIGLIO 
Premesso che si rende necessario, per l’adeguato utilizzo della sede dell’Ordine, un intervento di 
manutenzione dell’intero impianto elettrico al fine di garantire la sua messa in sicurezza; 
Ritenuto pertanto di procedere, per il soddisfacimento della citata esigenza, all’affidamento dei 
lavori di manutenzione dell’impianto elettrico per una spesa complessiva stimata non superiore a € 
1.000,00 IVA esclusa; 
Considerato che la fornitura da acquisire è di importo inferiore ai 1.000,00 € e pertanto non sussiste 
l’obbligo di ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, legge 296/2006; 
Considerato che, trattandosi di un contratto il cui valore è inferiore alle soglie comunitarie (sotto 
soglia), si ritiene opportuno e conveniente procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto 
mediante affidamento diretto secondo il disposto dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Decreto 
50/2016; 



 
ORDINE PROVINCIALE DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI  

Via Degli Stadi Città 2000 Fabbricato E - Tel e fax 0984-391692 - 87100 Cosenza 
                                                   Codice Fiscale: 80000170789 

Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/     mail: ordinecosenza@conaf.it     PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 
 
 

 2 

Considerata l’inderogabile necessità di provvedere all’affidamento della fornitura in oggetto, in 
ragione dell’esigenza di assicurare in tempi brevi, la messa in sicurezza dell’impianto elettrico della 
sede dell’Ordine; 
Vista la Delibera Consigliare n. 2 del 24/01/2019 con la quale si stabiliva di procedere alla ricerca di 
una ditta a cui affidare la predetta fornitura per un importo complessivo inferiore a 1.000,00 € IVA 
esclusa, nominando il Consigliere Dottore Forestale Giuseppe Compostella R.U.P.; 
Preso atto che al fine di addivenire all’approvvigionamento della fornitura il RUP, con note prot. n. 
127, n. 128 e n. 129 del 13.05.2019, richiedeva apposito preventivo rispettivamente alle Ditte 
DOMETECS Soc. Coop., P&C Impianti sas e Ossequio COSTRUZIONI Srl; 
Considerato che a tale richiesta rispondeva esclusivamente la Ditta DOMETECS Soc. Coop. a r.l. 
attraverso mail del 25/03/2019; 
Valutato che il prezzo offerto, rispondendo pienamente alle esigenze dell’Ordine, è congruo rispetto 
alla media dei prezzi praticati nel mercato di riferimento; 
tutto ciò premesso, su proposta del R.U.P. Dottore Forestale Giuseppe Compostella, formulata alla 
stregua dell’istruttoria compiuta, 

DELIBERA 
di affidare, alla Ditta DOMETECS Soc. Coop. a r.l., con sede in via Vence - 87040 Zumpano (CS) 
P.I. 03145600783, la predetta fornitura per un importo complessivo di € 847,90 IVA inclusa;  
di designare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 
n. 50/2016, il Dottore Forestale Giuseppe Compostella, il quale, ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs. n. 
50/2016, provvederà alla prescritta attestazione di regolarità di fornitura; 

di dichiarare, ad ogni effetto di legge, la presente decretazione immediatamente esecutiva; 
di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ordine. 
 
Fatto, letto e approvato    
 
 
                                Il R.U.P.                                                            Il Presidente    
F.to Giuseppe Compostella Dottore Forestale F.to Francesco Cufari Dottore Agronomo                                                                               


